
Föreningens ändamål är att stärka den enskildes förmåga att klara så 
mycket som möjligt i vardagen och bidra till ökad livskvalitet för såväl 
individ som närstående. Detta sker genom att föreningen kan bevilja bidrag 
till stödjande insatser och hjälpmedel till en enskild person eller en familj. 

Föreningen förvaltar ”Sjukhemsfonden i Ulricehamn” och delar ut medel till 
folkbokförda i före detta Älvsborgs län med företräde för Sjuhäradsbygden. 
Föreningen kan ge hjälp och stöd när samhällets möjligheter är begränsade 
och de egna resurserna inte räcker till.

Varje år inkommer cirka 100 ansökningar. Av dessa har runt hälften kunnat 
beviljas med hänsyn tagen till föreningens stadgar och fondens ändamål. 
Vi upplever att samhällets skyddsnät har blivit “grovmaskigare” under de senaste 
decennierna och tyvärr gäller allt oftare ansökningarna stöd för och till barn.

Föreningen för 
Älvsborgs läns sjukhem



Föreningen bildades den 22 juli 1912 i Borås under namnet “Elfsborgs 
läns förening för beredande av vård åt fattiga obotligt sjuka”. Bakom 
denna dystra benämning döljer sig en stor medmänsklig omtanke. Trots att 
sjukvården i vårt land var relativt väl utbyggd fanns det en grupp som inte 
fick plats någonstans: de fattiga och obotligt sjuka.  
Initiativet till att grunda föreningen togs hösten 1909 av Carl Eklundh, 
stadsläkare i Ulricehamn och även talesman för Elfsborgs Läns 
Läkarförening, samt Nils Englund, 1:e provinsialläkare i Vänersborg. 
Den förste ordföranden i föreningen var Doktor Eklundh. Han kunde bland 
annat meddela att insamlingen av medel till ett sjukhem hade gett nästan 
40 000 kronor. Det var mycket pengar vid den tiden och hela sjukhemmet 
var kostnadsberäknat till 45 000 kronor för 30 patienter.
Under årens lopp lämnades många gåvor och donationer till föreningen. 
En historisk kuriositet är att Kongl. Maj:t i en skrivelse från februari 1915 
meddelade nådigt tillstånd för föreningen att under vart och ett av åren 
1916-1918 samt åren 1919-1921 upptaga kollekt i länets kyrkor under en 
söndag eller helgdag.
1915 var Lindängens Sjukhem i Ulricehamn och 1919 var vilohemmet 
på lngsered färdiga och kunde ta emot gäster. Att förvalta och driva både 
Lindängens Sjukhem och lngsered Vilohem medförde stora arbetsinsatser 
och det blev svårt att ekonomiskt klara trots att Landstinget gav bidrag till 
driften och 1983 överläts först lngsered och därefter Lindängens Sjukhem 
till Göteborgs Kyrkliga Stadsmission. 
Vid den tiden förvaltade föreningen 38 fonder, vars huvudsakliga uppgift var 
att bereda vård åt långtidssjuka. Permutationsförhandlingar genomfördes 
1980-1982. Kammarkollegiets fastställde stadgar för samfonden, som då 
bildades. Avkastningen skulle användas till olika hjälpåtgärder i Älvsborgs 
län med företräde för Sjuhäradsbygden för rehabilitering och aktivering av 
sjuk åldring, annan långtidssjuk, rörelsehindrad eller eljest handikappad 
person.
Föreningens uppgift i dag är att förvalta och dela ut bidrag ur Stiftelsen 
Sjukhemsfonden. Fonden uppgår till drygt 13 miljoner kronor med en årlig 
avkastning på ca 400 000 kronor. Av detta delas cirka 90 % ut till olika 
hjälpåtgärder inom Älvsborgs län. 

Föreningens historia



Ansökan kan ske för det som du inte kan få från socialtjänsten 
eller hälso- och sjukvården. 

Det kan till exempel handla om hjälpmedel för:
• Rehabilitering 
• Aktivering
• Rekreationsresor
• Tekniska hjälpmedel särskilt till barn och ungdomar.
• Särskild tandvård
• Aktiviteter för daglig livsföring (ADL)

Du hittar ansökningshandlingar på: 
www.sjukhemsfonden.se

Du har en viktig uppgift att identifiera människor i behov av 
hjälpåtgärder och stödja dem i att ansöka och erhålla medel från 
sjukhemsfonden.

Varje enskild ansökan behandlas av en utnämnd arbetsgrupp 
som i samråd med Sjukhemsfondens Styrelse gör en bedömning 
av det faktiska hjälpbehovet och den sökandes förmåga att själv 
kunna tillgodose sina önskemål.

Du hittar ansökningshandlingar på
www.sjukhemsfonden.se

För dig som stödjer personer i behov 
av hjälp

För dig som behöver hjälp



Föreningen leds av en styrelse bestående av ordförande och 
nio ledamöter. Till stöd för bedömning av hjälpinsatser har 
styrelsen en arbetsgrupp bestående av 5 personer som tar emot 
ansökningar om hjälpinsatser och bedömer behoven. Styrelsen 
sammanträder ca sex gånger per år. 

Föreningen är öppen för alla som önskar bli medlem. I juni varje 
år hålls årsmöte där medlemmarna beslutar om ansvarsfrihet 
och väljer styrelse och arbetsgrupp

Kontakta styrelsen via epost: info@sjukhemsfonden.se 

Frågor och ansökan kan skickas via epost till: info@sjukhemsfonden.se   

eller via vanlig post:
Föreningen för Älvsborgs läns sjukhem
c/o Inger Hjalmarsson 
Arrhagsvägen 19
523 38 Ulricehamn

Läs om hur vi behandlar personuppgifter på www.sjukhemsfonden.se   

Om Föreningen idag

Kontaktuppgifter till föreningen


